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Nr. [AKTIVET Shenime Viti 2012 Viti 2011
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare ,
1.1 |Banka 143,343 12,553
1.2 |Arka 2,888,479 30,232
Totali 1 ‘ 3,031,822 42,785
2. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
2.1 |Kliente 8,380,843
2.2 |Llogari té tjera té arkétueshme 99,419
2.3 |Instrumente t& tjera financiare dhe borxhi
Totali 2 ' 0 8,480,262
3. [|Inventari
3.1 |Léndét e para
3.2 |Prodhim né proces
3.3 |Produkte t& gatshme
3.4 |Mallra pér rishitje
3.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 3 ' 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 3,031,822 8,523,047
I |AKTIVET AFATGJATA
1. |Aktive afatgjata materiale
1.1 |Toka
1.2 |Ndértesa
1.3 |Makineri dhe pajisje
1.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale 1,370,695 1,522,994
Totali 1- 1,370,695 1,522,994
2. |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (lI) 1,370,695 1,522,994
4,402,517 10,046,041

TOTALI | AKTIVEVE (I +1I)




Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2012 Viti 2011

I |PASIVET AFATSHKURTERA

1. |Huamarrjet

1.1 |Overdraftet bankare

1.2 |Huamarrje afatshkurtra 4,800,000
Totali 1 0 4,800,000

2. |Detyrimet tregtare

2.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,312,114

2.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 2,532,941 2,042,071

2.3 |Detyrime pér sigurimet shoqérore 67,865 168,474

2.4 |Detyrime tatimore per TAP-in 9,136 22,369

2.5 |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 64,554

2.6 [Detyrime tatimore per Tvsh-ne

2.7 |Detyrime tatimore per tatimin ne burim

2.8 |Debitore dhe kreditore te tjere

2.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 2 2,609,942 3,609,582
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (l) 2,609,942 8,409,582

Il |PASIVET AFATGJATA

1. [Huat afatgjata

2. |Huamarrje té tjera afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI I PASIVEVE (I+11) 2,609,942 8,409,582

Il |KAPITALI

1. |Kapitali | Pronarit

2. |Rezervat 1,636,459 630,225

3. [Fitimi (humbja) e vitit financiar 156,116 1,006,234
TOTALI | KAPITALIT (lll) . 1,792,575 1,636,459
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+11) 4,402,517 10,046,041




'PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2012 Viti 2011
| |TE ARDHURAT 1,477,879 7,879,036
- Te ardhura nga shltja e mallrave e produkteve
- Te ardhura nga shitja e sherbimeve 1,477,879 7,879,036
- Te ardhura te tjera
Il [SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 1,304,417 6,760,998
1 |Shpenzimet per materiale 0 0
- inventar ne celje
- shpenzimet per mallrat dhe te prodhuara
- Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 683,589 1,072,895
- Pagat 585,766 866,362
- Sigurimet shogerore 97,823 206,533
3. |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 152,300 362,378
4. |TeTjera 468,528 5,323,247
- Energj, uje , fax, telefon, internet 392,102
- Shpenzime te garkullimit te mallit dhe transportit 719,937
- Karburant
- Qera ambjenti 180,000 360,000
- Pagesa
- Taksat Doganore e Bashkiake 6,420
- Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 288,528 3,844,788
5. |Shpenzime financiare 0 2,478
- Interesa te paguara dhe komisione bankare 2,478
- Te tjera
A [Fitimi para tatimeve 173,462 1,118,038
6 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17,346 111,804
B [Fitimi pas tatimit 156,116 1,006,234




SHENIMET SHPJEGUESE

- Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasqgyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". _
- Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri".
- Baza e pergatitjes sé pasgyrave financiare éshté T¢é drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.
- Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasqgyrave financiare jané sipas SKK 15;
- Vlerésimi fillestar | nje elementi t&¢ AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.
- Pér vlerésimin e mépasshém t&é AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)
- Pér llogaritien e amortizimit t&¢ AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi :
a) pér ndertesat mbi vieren e mbetur me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit t& vlerés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit t& vlerés sé mbetur.

Ndryshimi AAM gjaté periudh&s me vlere historike Amortizimi | KOS}S ?'ft_oﬂke )
Nr Emértimi Shuma né Pakesime | Shumané |akumuluar né
fillim té Shtesa gjaté gjaté fund té fund té
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés
1|Toka - =
2[Ndertesa - &
3|Makineri e pajisje: - - - - - :
- Makineri e pajisje - =
- Mjete transporti - =
4|AAM té tjera: 2,455,513 - - 2,455,513 1,084,818 1,370,695
- Pajisje zyre 391,679 391,679 183,477 208,202
- Pajisje Informative 2,063,834 2,063,834 901,341 1,162,493
- Té tjera - -
Gjithsej 2,455,513 - - 2,455,513 1,084,818 1,370,695
Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé mésipérme
BT Shtesa Pakésime Shuma né
celje té Amortizimi mbyllje té
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tjera |AA tée shitura Té tjera ushtrimit
1[Ndertesa v -
| "2[Makineri e pajisje: - - - - - -
- Makineri e pajisje =
- Mjete transporti -
3|AAM té tjera: 932,518 152,300 - - - 1,084,818
- Pajisje zyre -~ 160,344 23,133 183,477
- Pajisje Informative 772,174 129,167 901,341
- Té tjera 5
Gjithsej 932,518 152,300 - - - 1,084,818

Financieri |
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